

6. Forslag til Kommuneplan 2009 - høringssvar (2008-144777)

Teknik- og Miljøudvalget skal beslutte et høringssvar til Økonomiudvalget om forslag til Kommuneplan 2009.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

1. at Teknik- og Miljøudvalget tiltræder vedhæftede høringssvar (bilag 1) med bilag (bilag 2-4) med udvalgets anbefalinger, som de fremgår af høringssvaret.

Problemstilling

Borgerrepræsentationen har vedtaget Kommuneplanstrategi 2007 "Den tænkende storby". Forslag til Kommuneplan 2009 har til formål, udover at fastlægge konkrete retningslinjer og rammer for lokalplanlægningen, at implementere visionen om den tænkende storby med de fire temaer:

Den bæredygtige by - tænk grønt; Den dynamiske by - tænk innovativt; Byen for alle - tænk mangfoldigt; Byen ned til vandet - tænk blåt.

Forslag til Kommuneplan 2009 er sendt i udvalgshøring med henblik på kommentarer inden behandlingen i Borgerrepræsentationen i januar 2009.

Løsning

Et forslag til høringssvar fra Teknik- og Miljøudvalget er vedlagt som bilag 1.

Høringssvaret omhandler en række temaer inden for Teknik- og Miljøudvalgets ressort:

- Bæredygtig Byudvikling
- Byliv
- Det Grønne
- Tung Trafik
- Miljø & Klima

Inden for hvert tema opsummerer høringssvaret udvalgets anbefalinger.

Endvidere har udvalget bemærkninger til enkelte andre temaer og til planen generelt, hvilke gennemgås til sidst i høringssvaret. I høringssvaret henvises desuden til en ny arkitekturpolitik og en strategi for placering og udformning af højhuse i København, vedlagt som bilag 3 og 4, da emnerne kun indirekte fremgår af kommuneplanforslaget.

Teknik- og Miljøforvaltningen har endvidere udarbejdet et samlet forslag til konkrete tilføjelser og ændringer i planen i form af et teknisk notat, bilag 2, med detaljerede henvisninger til afsnit og sidetal i kommuneplanforslaget.

Økonomi

Høringssvaret og planforslaget får ingen direkte økonomisk betydning, men gennemførelse af de i planen beskrevne byudviklingsprojekter kan afstedkomme investeringer i form af anlægsudgifter til infrastruktur, parker, grønne anlæg mv., samt øgede driftsudgifter hertil.

Videre proces

Efter høringen i Teknik- og Miljøudvalget og de andre udvalg skal Økonomiudvalget drøfte forslaget til kommuneplanen den 20. januar 2009 og sende den videre til Borgerrepræsentationen den 29. januar 2009. I forbindelse med den offentlige høring af forslaget kan partierne få vedlagt mindretalsudtalelser. Fra starten af februar og minimum 8 uger frem er Forslag til Kommuneplan 2009 i offentlig høring. Kommuneplanen forventes ifølge den skitserede tidsplan at blive vedtaget endeligt i maj 2009.

I Kommuneplanstrategi 2007 indgik, at der skulle udarbejdes en ny arkitekturpolitik. Et oplæg til en politik, ArkitekturbyKøbenhavn, er vedlagt denne indstilling som bilag 3.

Det er hensigten, at denne nye arkitekturpolitik vil blive fremlagt for TMU som en særskilt sag.

Hjalte Aaberg

Ulrik Winge

BILAG:

Bilag 1: Teknik- og Miljøudvalgets høringssvar til udvalgshøringen af Forslag til Kommuneplan 2009

Bilag 2: Teknisk notat - Teknik- og Miljøforvaltningens konkrete bemærkninger og forslag til ændringer i forbindelse med udvalgshøringen af Forslag til Kommuneplan 2009

Bilag 3: ArkitekturbyKøbenhavn

Bilag 4: Forslag til Højhusstrategi for København

bilag

[Bilag 1: Teknik- og Miljøudvalgets høringssvar til udvalgshøringen af Forslag til Kommuneplan 2009](#)

[Bilag 2: Teknisk notat - Teknik- og Miljøforvaltningens konkrete bemærkninger og forslag til ændringer i forbindelse med udvalgshøringen af Forslag til Kommuneplan 2009](#)

[Bilag 3: ArkitekturbyKøbenhavn](#)

[Bilag 4: Forslag til Højhusstrategi for København](#)

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 17.12.2008

Anne Vang (A) stillede ændringsforslag om i bilag 1 at fjerne de to sidste linier i sidste afsnit på s. 6 under "Forventninger til byens vækst og udvikling": "Teknik- og Miljøudvalget anbefaler, at det overvejes om rækkefølgeplan bør revurderes i dette lys."

For stemte 5 udvalgsmedlemmer: Anne Vang (A), Johannes Nymark (A), Hamid El Mousti (A), Klaus Bondam (B) og Monica Thon (B).

Imod stemte 4 udvalgsmedlemmer: Karin Storgaard (O), Lars Dueholm (V), Winnie Larsen-Jensen (U) og Morten Kabell (Ø).

Ændringsforslaget blev tiltrådt.

Teknik- og Miljøudvalget vedtog, at bilag 4 til indstillingen udgår.

Teknik- og Miljøudvalget vedtog, at publikationerne til indstillingen skal være mere grafisk læsevenlige.

Teknik- og Miljøudvalget havde dermed tiltrådt indstillingen, idet

- teksten i bilag 1 i sidste afsnit på s. 6 "Teknik- og Miljøudvalget anbefaler, at det overvejes om rækkefølgeplan bør revurderes i dette lys" slettes
- teksten i bilag 2, s.7 vedrørende kommuneplanforslagets s. 88 "København vil gennem en vifte af indsatser arbejde målrettet for at nedbringe antallet af ulykker med tunge lastbiler" erstattes af teksten "København vil gennem en vifte af indsatser arbejde målrettet for at nedbringe antallet af ulykker med tunge lastbiler med indførelse af en eller flere forbudszoner i København mod tung trafik".
- teksten vedr. højhusstrategi i bilag 1, s. 5, 3. afsnit slettes og at bilag 4 udgår af høringssvaret.
- At teksten i publikationerne skal være grafisk mere læsevenlige.

